EMENDA ADITIVA Nº 1
AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 4/2006

Os Vereadores signatários desta, consoante preceitos regimentais, propõem a seguinte emenda aditiva ao § 1º do art. 1º Projeto de Lei Complementar nº 04/2006, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - .........................................................
§ 1º - Se o período for inferior a 10 (dez) anos e igual ou superior a 07 (sete) anos, o funcionário terá direito ao percentual de um décimo (1/10), por ano, da diferença  entre o vencimento do cargo em comissão e o do cargo de carreira ocupado, que será somado ao vencimento do cargo efetivo.
§ 2º - ...............................................................”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta emenda entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A alteração ora proposta objetiva não deixar dúvidas na interpretação da norma, quando de sua aplicação, não interferindo em seu objeto, que prevê a incorporação, em escala proporcional e gradativa, da diferença dos vencimentos do cargo efetivo do servidor e do cargo em comissão.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2006.

Nelson Pereira Rosa

Vereador

Luiz Pereira Lopes

Vereador

PAGE